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Punkt 1: Temadebat: Samarbejdsmuligheder mellem forskellige
foreningstyper

22/21766

Baggrund

Som en del af budget 2021 vedtog Fritids- og Kulturudvalget, at Foreningsudvalget skal skabe debat om emner på hele
foreningsområdet.

 

Foreningsudvalget besluttede på møde den 25-05-2023 bl.a. dette emne til drøftelse på et kommende møde.

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

Fritidskonsulent Jesper Kristiansen fortalte om de forhold, foreninger skal være opmærksomme på ved samarbejder. En af
pointerne er, at jo flere samarbejdspartnere, der arbejder sammen om en aktivitet, desto større synlighed vil der være
omkring begivenheden. Et andet råd er, at motiver og mål skal være på plads inden et samarbejde føres ud i livet.

På baggrund af oplægget drøftede udvalget egne erfaringer og samarbejdsmuligheder.

 



Punkt 2: Meddelelsessag - referater fra Samrådene - september 2023

22/21766

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

Taget til efterretning.

 

Bilag

Referat af Idrætten Samråd 31. maj 2023.docx

Referat af Samrådsmøde i BUS 24. april 2023

Referat af FU møde i BUS 12. juni 2023

Referat af bestyrelsesmøde i VUS 26.05.23

Godkendt referat af møde i Kulturelt Samråd april 2023

Godkendt referat af møde i Kulturelt Samråd maj 2023

Godkendt referat af møde i Kulturelt Samråd juni 2023



Punkt 3: Emner til drøftelse på kommende møder i udvalget

22/21766

Baggrund

Som en del af budget 2021 vedtog Fritids- og Kulturudvalget, at Foreningsudvalget skal skabe debat om emner på hele
foreningsområdet.

Indstilling

1. at Foreningsudvalget beslutter, hvilket emne udvalget vil drøfte på mødet i december
2. at Foreningsudvalget beslutter nye emner til drøftelse på kommende møder

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

De næste temaer skal være:

Hvordan udvikler, tiltrækker og fastholder foreningerne ledere, frivillige værter/værtinder, instruktører og trænere.
Fællesskab om ting vi ikke har. Hvordan kan vi få det?

 

Følgende emner blev tilføjet listen:

Drøftelse af ideer til ny idræts- og bevægelsespolitik.
Hvordan arbejder Foreningsudvalget med facilitetsstrategien på idræts- og bevægelsesområdet?
Projektansøgninger – hvor kan man finde skabeloner, og hvordan bliver de bedst?
Frivillighedskorps – kan man dele frivillige på tværs af foreninger?

 

Sagsfremstilling

Foreningsudvalget besluttede på møde den 25-05-2023 disse emner til drøftelse på kommende møder:

 

Hvordan udvikler, tiltrækker og fastholder foreningerne ledere, frivillige værtinder, instruktører og trænere.
Kigge på administrative funktioner på tværs af foreningerne for at finde veje til at lette det administrative arbejde.
Udvikling af Conventus.
Fællesskab om ting vi ikke har.



Punkt 4: Meddelelsessag - administrative bevillinger fra
foreningsudviklingspuljen september 2023

22/21766

Baggrund

Som en del af budget 2021 blev det besluttet at iværksætte et arbejde med henblik på at optimere samarbejdet med de
frivillige foreninger.

I forlængelse heraf, besluttede Fritids- og Kulturudvalget i maj 2022, at Administrationen godkender ansøgninger, som
ligger inden for de formål med puljen, som Foreningsudvalget har godkendt. Godkendelse af ansøgningen skal ske i
dialog med relevante samråd. Beløbet må ikke overstige 25.000 kr.

Foreningsudvalget skal orienteres om bevillingerne.

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

Taget til efterretning med den tilføjelse, at Foreningsudvalget gerne vil vide, hvad der kommer ud af de støttede projekter.

 

Sagsfremstilling

Følgende folkeoplysende foreninger har fået bevilget tilskud siden mødet i maj 2023:

 

TIK Minigolf fik i juni 2023 bevilget 10.000 kr. i tilskud til indendørs mobile baner.

 

Foreningen har siden Covid oplevet en stigende interesse for sporten og klubben fra både eksisterende og nye
medlemmer. På den baggrund er der opstået et ønske om kunne fortsætte træningsaktiviteterne og det sociale fællesskab i
vinterhalvåret.

 

I sommerhalvåret spiller klubben på banerne bag svømmehallen ved Taastrup Idrætshaller.

I vinterhalvåret kan de benytte de mobile baner i hallen på Mølleholmskolen. 

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen.

 

MusicBase fik i juli måned bevilget 15.000 kr. i tilskud til et PA-anlæg ifm. afholdelse af Live & Grill event i haven ved
Kulturcentret 2. september 2023. Arrangementet er offentligt tilgængeligt for alle interesserede.

 

Foreningen bygger en scene, hvor både solister og bands kan spille. Der bliver inviteret musikere til at spille på scenen fra
både Høje-Taastrup og omegn. De vil skabe en festivalstemning i miniformat.

 

Det nuværende anlæg er over tyve år gammelt og har defekter.

 



Kulturelt Samråd støtter ansøgningen

 

Svim Team Taastrup fik i august 2023 bevilget 6.000 kr. i tilskud til indkøb af havfruefinner.

 

Foreningen ønsker at afprøve havfruesvømning, som en del af deres svømmeskole.

 

Havfruesvømning er for de øvede/let øvede svømmere startende fra syvårsalderen. Havfruesvømning kan være en måde at
fastholde børn i svømning og derved også i STT-fællesskabet. Mødrene til de syv- til tiårige bliver også tilbudt
havfruesvømning, så både mor og barn bliver introduceret til et kombineret havfrueunivers med finnesvømning og andet
“tøset” samt almindelig svømmefærdighedsundervisning.

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen.

 

Hedehusene Idrætsforening (HIF) fik i september bevilget 11.941 kr. til udskiftning af klatreudstyr.

 

Foreningen har to børnehold og et voksenhold. Der er ikke mulighed for at udvide aktiviteten, da der ikke er plads til flere
ved klatrefaciliteterne i springcentret.

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen.



Punkt 5: Ansøgning om tilskud fra foreningsudviklingspuljen - september
2023

22/21766

Baggrund

1. Hedehusene Disc Golf Klub (HDGK) søger 35.000 kr. i tilskud til tilføjelse af hvid tee.
2. Charlottentotterne søger 50.591 kr. i tilskud til LED lamper.
3. Fløng-Hedehusene Fodbold søger 90.000 kr. i tilskud til et vandingsanlæg i Hedehusene Idrætspark.

Indstilling

1. at Foreningsudvalget bevilger 35.000 kr. til Hedehusene Disc Golf Klub til hvid tee
2. at Foreningsudvalget bevilger 50.591 kr. i tilskud til Charlottentotterne til LED lamper
3. at Foreningsudvalget bevilger 90.000 kr. i tilskud til Fløng-Hedehusene Fodbold til et vandingsanlæg

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

Foreningsudvalget bevilgede:

35.000 kr. til Disc Golf Klub til tilføjelse af hvid tee.
50.591 kr. til Charlottentotterne til LED lamper.
90.000 kr. til Fløng Hedehusene Fodbold i tilskud til et vandingsanlæg i Hedehusene Idrætspark.

 

 

Sagsfremstilling

Følgende ansøgninger til puljen er på over 25.000 kr. Foreningsudvalget skal derfor tage stilling til ansøgningerne.

 

Hedehusene Disc Golf Klub (HDGK) har indtil videre i 2023 haft besøg af 1.460 spillere, der har gået 8.024 runder på
otte måneder.

 

Med tilføjelse af hvid tee gør de banen komplet. De rammer alle målgrupper fra børnefamilien til unge, til seniorer og
dem der søger eliten, samt muligheden for at afholde et Danmarks- og Sjællandsmesterskab i Høje Taastrup Kommune.

 

Rød tee = børn, seniorer, etc. Gul tee = alle/amatører, Hvid tee = elite og øvet.

 

Foreningen søger tilskud til tee-pads, der bliver lavet af en lokal tømrer.

 

HTK finansierede sidste år etablering af en 11 hullers bane. Nordea Fonden hjalp med udvidelse til 18 huller og
Friluftsrådet til træningsanlæg og belysning til natevents.

 

Projektets samlede pris er 54.000 kr. HDGK betaler selv 10.000 kr. Yderligere 9.000 kr. kommer fra sponsor og indtægter
fra brugere.

 



Ansøgningen vurderes at høre under Foreningsudvalgets prioritering: flere borgere i foreningslivet.

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen:

 

Det er overordnet et fantastisk godt projekt:

Ny idrætsgren i Hedehusene – startet i 2022 og nu klar til at udvide.
Unge initiativtagere som virkelig går til den og sætter Disc Golf banen i Egeskoven/HIP på landkortet.
Udvikling af banen, så der også kan arrangeres større stævner for de bedste.
Banen har et fantastisk højt besøgstal – der er altid spillere på banen.
Meget ihærdig og initiativrig forening.

 

Charlottentotterne er i gang med at skifte til led lamper, som de vurderer, vil spare 70 % eller mere på strømmen.
Glødepærer bruger omkring 90 kWh. Led pærer omkring 12 kWh. 

 

Foreningens indtægt kan ikke holde trit med de investeringer, som de er i gang med.

De har pt. investeret knapt 35.000 kr. i led lamper, lyspult, kabler, truss og klams.

Foreningen startede i 2022 med at købe projektører og har igen købt i 2023.

De håber at kunne indkøbe de resterende i 2023 og dermed afslutte projektet med udgangen af året.

 

Den samlede udgift til LED lamperne udgør 60.591 kr. Charlottentotterne betaler selv 10.000 kr.

 

Ansøgningen vurderes at høre under Foreningsudvalgets prioritering: Vedligeholdelse/indkøb af nyt materiel.

 

Kulturelt Samråd støtter ansøgningen:

 

Kulturelt Samråd anbefaler bevilling af beløb til Charlottentotternes opgradering af lys og lyd til Hedehusene Stations
amatørteater. Deres forestillinger er velbesøgte alle dage, hvor de spiller. De har to årlige forestillinger.

 

Kulturelt Samråd har i en lang årrække anbefalet lyd og lys af høj kvalitet til Høje-Taastrup Kommunes kulturhuse og
Taastrup Teater og Musikhus for at kunne tiltrække etablerede kunstnere.

Kulturelt Samråd anbefaler, at foreningslivet også tilgodeses på dette område.

 

Fløng Hedehusene Fodbold (FHF) har siden 1984 haft en opvisningsbane i Hedehusene Idrætspark. De har gennem flere
år ønsket at få etableret et vandingsanlæg på opvisningsbanen. Det skyldes bl.a. de meget tørre somre, der har været flere
år i træk.

 

Siden 2020 har foreningen fordoblet deres medlemstal. Fra 301 medlemmer i marts 2020 til 625 medlemmer i august
2023.



 

Det er foreningens målsætning at kunne tilbyde gode baneforhold, herunder en bane til de gode kampe, uanset om det er
voksne, drenge, dameholdene eller ungdomsholdene. Voksne herre-fodboldspillere, deres nye damehold samt deres U19,
U17, U15 og U14 får gavn af vandings-anlægget.

 

FHF afholder hvert år en hjemmekampsdag. Der deltager omkring 1100 fodboldspillere og antallet af gæster nærmer sig
3.000-3.500 på dagen. Hjemmekampsdag er en dag, hvor langt de fleste fodboldspillere i FHF spiller hjemmekamp eller
der er arrangeret stævne. På disse hjemmekamps- dage er det vigtigt med et godt grønt græstæppe på opvisningsbanen, da
banen er indrettet med bandereklamer fra deres sponsorer m.fl. Det er med til at skabe et godt miljø, en sund økonomi i
klubben og liv omkring banen.

 

Projektets samlede pris er på 293.466 kr. FHF bidrager med en egenbetaling på 40.000 kr. Hedehusene Idrætscenter
betaler 163.466 kr.

 

Ansøgningen vurderes at høre under Foreningsudvalgets kriterie/prioritering: sikring af fysiske rammer

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen.

Økonomi

Hvis indstillingen følges, bevilges der 175.591 kr. fra puljen. Herefter resterer der 254.334 kr.

 

Foreningsudviklingspuljen 2023 Budget Bevilget Resterende

I alt kr. 619.000 kr. 364.666 kr.254.334

 

Bilag

Hedehusene Disc Golf Klub HDGK ansøgning FOU hvid tee

Ansøgning Foreningsudvalgspuljen Charlottentotterne LED lys

Fløng-Hedehusene Fodbold ansøgning Foreningsudvalget vandingsanlæg



Punkt 6: Ansøgning om tilskud fra foreningsudviklingspuljen - tillæg til
september 2023

22/21766

Baggrund

Hedehusene-Fløng Jagtforening søger 38.472 kr. i tilskud til dummylaunchers og markeringsdummeys.

Indstilling

1. at Foreningsudvalget drøfter det principielle spørgsmål, om der skal gives tilskud til udviklingspuljeansøgninger til
kursusaktivitet, der giver en væsentlig større indtægt til foreningen end udgiften til de ansøgte rekvisitter.

2. at hvis Foreningsudvalget beslutter at give tilskud fra udviklingspuljen til udgifter i forbindelse med kursusaktivitet,
hvor der er indtægter, der giver en væsentlig større indtægt til foreningen end udgiften til ansøgte rekvisitter,
bevilges 34.000 kr. i tilskud til Hedehusene-Fløng Jagtforening til dummylaunchers og markeringsdummeys.

3. at Foreningsudvalget beslutter, at såfremt Hedehusene-Fløng Jagtforening modtager midler fra Nordea Fonden, skal
de modregnes med beløbet i tilskuddet fra Foreningsudvalget.

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

Foreningsudvalget gav afslag på ansøgning om tilskud til Hedehusene-Fløng Jagtforening på 38.472 kr. til anskaffelse af
dummylaunchers og makeringsdummeys. Udvalget vurderer, at ansøgningen falder uden for udviklingspuljens kriterier,
da der ikke gives tilskud til afvikling af kursusvirksomhed.

 

Sagsfremstilling

Hedehusene-Fløng Jagtforening har en hundeafdeling.

De har fem instruktører, der underviser året rundt på arealerne ved Hedehusene.

De har typisk fire hold på en træningsaften. Det er fra hvalpe til jagthunde. De har 41
træningsdage af 2 timer om året med 35 kursister pr. aften. Et kursusforløb er syv gange. De har seks kursusforløb om
året. Mange af kursisterne starter på hvalpehold og følger så hundetræningskurserne til de står med en færdig jagthund
fire år efter.

 

Deres kursister varierer fra almindelig familiehunde, der deltager i lydighedstræning til hunde der skal fungere som
apporterende hund. En apporterende hund er et krav på jagter med fuglevildt.

 

Kursisterne er både medlemmer af foreningen og deltagere udefra. Et kursusforløb på syv gange koster 450 kr. Også for
allerede eksisterende medlemmer. Et kursusforløb på seks gange koster 385 kr.

 

I hundeafdelingen har de en Facebook gruppe med 150 medlemmer. Ca. 75 af dem er ikke medlemmer af klubben. De
kommer med deres jagthunde, som de synes skal have en god jagttræning. De har også nogen, der kommer med
selskabshunde, som ønsker alm. lydighedstræning.

 

De har stort tilslutning til deres hold, både fordi de har ekspertisen til at undervise og fordi de lægger stort vægt på den
sociale del, hvor de bl.a. altid afslutter med en kop kaffe og endvidere arrangerer relevante foredrag, der er nyttige for
hundeejere, som f.eks. at invitere en dyrlæge på besøg.

 



Foreningen vil gerne avancere træningen yderligere. Derfor søger de om hel eller delvis støtte til dummylaunchers og
markeringsdummeys. De mangler noget fornyelse til deres træning, så de kan fastholde de "gamle" kursister men også
trække nye til og på den måde få flere medlemmer i foreningen.

 

Dummylaunchers maskinerne har den funktion, at de kan fjernstyres og giver et ekstra strejf af spænding til hundene.
Både til dem der gerne vil lege, og dem der skal lære at gå på jagt.

 

Foreningen har været ude i nogle store investeringer i flugtskydningsafdelingen de sidste par år. Det har så også trukket
nye medlemmer til. Nogle af dem træner også hund.

Foreningen finansierer udgifterne til opbevaringsrum af det nye udstyr.

 

Foreningens medlemstal er steget fra 383 medlemmer til 437 medlemmer ved dette års ansøgning om godkendelse.

 

Administrationens vurdering:

Ud fra ovenstående oplysninger vil foreningen have en årlig indtægt for kurserne på 92.225 kr. hvis holdene er fyldt op.

 

Foreningsudvalget anbefales at drøfte, om der skal gives tilskud til udviklingspuljeansøgninger til kursusaktivitet, der
giver en væsentlig større indtægt til foreningen end udgiften til de ansøgte rekvisitter.

 

Hvis Foreningsudvalget beslutter, at sådanne ansøgninger kan godkendes, vurderes ansøgningen at høre under
Foreningsudvalgets kriterier:

 

vedligeholdelse/indkøb af nyt materiel.
udvikling af en eksisterende aktivitet. 

 

Idrættens Samråd støtter ansøgningen:

Det går godt i Hedehusene-Fløng Jagtforening (FHJ) – foreningen stiger i antal medlemmer og der er fortsat god
søgning.
FHJ har store ambitioner og udvikler sig godt på den sportslige side – specielt på sporting og jagtsiden.

FHJ har igen i år vundet mange medaljer ved landmesterskaber og har senest deltaget i VM i sporting i
Grækenland – bl.a. med juniorer.

Hundetræning er også en aktivitet og der er stor interesse for denne aktivitet.
Antallet af hunde stiger og ønsket om at komme ud i naturen stiger også.

Hundetræning med ”dummylaunchers” er os bekendt ny og lyder meget spændende og aktiverende.
Derfor fortjener denne nye aktivitetsmulighed indenfor hundetræning at blive tilgodeset.
Vi mener foreningen selv skal skyde et vist beløb i projektet og her tænker vi på ca. 10 % f.eks. ca. 4.000 kr.
Nordea Fonden er søgt – og når svaret kendes fra dem, foreslår vi, at Foreningsudvalget yder resten.
Det vil sige et tilskud mellem kr. 34.000 fratrukket evt. tilskud fra Nordea Fonden.

Økonomi

Hvis indstillingen følges, bevilges der 38.472 kr. fra puljen. Herefter resterer der 254.334 kr.

Foreningsudviklingspuljen 2023 Budget Bevilget Resterende



I alt kr. 619.000 kr. 403.138 kr.215.862

 

Bilag

Hedehusene-Fløng Jagtforening ansøgning udviklingspuljen

Hedehusene-Fløng Jagtforening ansøgning FOU



Punkt 7: Godkendelse af revideret forretningsorden

22/21766

Baggrund

Foreningsudvalget skal tage stilling til forslag til revideret forretningsorden.

Indstilling

Foreningsudvalget godkender forretningsorden.

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

På Foreningsudvalgets møde i januar blev forslag til forretningsorden fremlagt.

Foreningsudvalget ønskede ændringer til forslaget. Ændringerne er nu indarbejdet og fremlægges til beslutning.
Tilføjelser er markeret med rødt og fjernelse med gennemstregning.

Bilag

Revideret forretningsorden for Foreningsudvalget 2023



Punkt 8: Forslag til mødedatoer i Foreningsudvalget 2023

22/21766

Baggrund

Foreningsudvalget fastlægger hvert år mødedatoerne for det kommende år.

Indstilling

1. at Foreningsudvalget godkender mødedatoerne
2. at Foreningsudvalget beslutter, om udvalget vil på en besigtigelsestur
3. at Foreningsudvalget beslutter, hvilken dato udvalget vil på besigtigelsestur.

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

Mødedatoerne bliver den 1. februar, 23. maj, 19. september og 12. december 2024. Sidstnævnte møde holdes i Taastrup.

Der afvikles en besigtigelsestur i maj måned til Børne- og Kulturhuset, Læringshuset og afslutning hos FDF-Hedehusene.

 

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget har besluttet, at der skal afholdes fire møder om året i Foreningsudvalget.

Formanden for Foreningsudvalget og Administrationen foreslår følgende mødedatoer for Foreningsudvalget i 2024:

 

25. januar, 23. maj, 19. september og 12. december. Møderne begynder kl. 17.30.

 

Derudover foreslår formandskabet, at udvalget tager på en besigtigelsestur, som ligger udover de forslåede mødedatoer.



Punkt 9: Eventuelt - september 2023

22/21766

Beslutning Foreningsudvalget den 18-09-2023

Forslag om at forlænge møderne en halv time fremover.

Forslag om at nedsætte et underudvalg til at kigge på samarbejdsmuligheder på tværs af foreninger med Karina, Anne-
Edith, Jens, Kim og Peter.
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